
                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ» 

                                                                        ПРИКАЗ 

21.10.2024 г.                                                                                                                                        №64                                                                                                                    

«О создании  родительского контроля за организацией                                                                                   

и  качеством школьного питанием » 

  На основании Федерального закона №47 от 01.03.2020 г. «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, Методическими рекомендациями 

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

питания детей в ОО», утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.; Положения о родительском контроле за 

организацией питания в МОУ «СОШ №2 п.Карымское» от 10.12.2020 г. 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного контроля за 

организацией и качеством питания детей, в следующем составе:                                                    

Председатель комиссии: Шайдулина Ольга Андреевна, директор школы                                          

Заместитель председателя:  Козлова Нина Анатольевна, заместитель директора по ВР                                 

Члены комиссии:                                                                                                                                                               

Родители: Романова Светлана Андреевна,  Шевель Елена Александровна, Куликова Татьяна 

Александровна                                                                                                                                                                     

2.Комиссия родительского контроля осуществляет:                                                                                                     

-  контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к  организации   питания 

обучающихся;  -  мониторинг качества продуктов питания;                                                                                              

-  контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за организацией приёма пищи 

обучающимися;                                                                                                                                        -  

обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и 

санитарного состояния пищеблока.                                                                                                                  3. 

Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии и доводить итоги проверок на общешкольном 

родительском собрании или на сайте школы.                                                                                                

4.Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.                                              

5. Степановой А.А., размещать все документы по питанию и родительскому контролю на сайте школы.                                                                                                                                                     

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                 О.А .Шайдулина 

            

 

 


		2024-10-21T08:54:12+0900
	Шайдулина Ольга Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




